
BEZPIECZNY INTERNET
 Nigdy nie podawaj w Internecie swojego 

prawdziwego imienia i nazwiska. Posługuj się 
nickiem, czyli pseudonimem, internetową 
ksywką. 

 Nigdy nie podawaj osobom poznanym w 
Internecie swojego adresu domowego, 
numeru telefonu i innych tego typu informacji. 
Nie możesz mieć pewności, z kim naprawdę 
rozmawiasz!

 Nigdy wysyłaj nieznajomym swoich zdjęć. Nie 
wiesz, do kogo naprawdę trafią.

 Pamiętaj, że nigdy nie możesz mieć 
pewności, z kim rozmawiasz w Internecie. 
Ktoś kto podaje się za twojego rówieśnika w 
rzeczywistości może być dużo starszy i mieć 
wobec ciebie złe zamiary. 



 Internet to skarbnica wiedzy, ale pamiętaj, że nie 
wszystkie informacje, które w nim znajdziesz 
muszą być prawdziwe! Staraj się zawsze 
sprawdzić wiarygodność informacji.

 Szanuj prawo własności w Sieci. Jeżeli 
posługujesz się materiałami znalezionymi w 
Internecie zawsze podawaj ich źródło 
pochodzenia.

 Spotkania z osobami poznanymi w Internecie 
mogą być niebezpieczne! Jeżeli planujesz 
spotkanie z internetowym znajomym pamiętaj, aby 
zawsze skonsultować to z rodzicami!!! Na 
spotkania umawiaj się tylko w miejscach 
publicznych i idź na nie w towarzystwie rodziców 
lub innej zaufanej dorosłej osoby.
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 Pamiętaj, że hasła są tajne i nie powinno się 
ich podawać nikomu. Dbaj o swoje hasło jak 
o największą tajemnicę. Jeżeli musisz w 
Internecie wybrać jakieś hasło, pamiętaj żeby 
nie było ono łatwe do odgadnięcia i strzeż go 
jak oka w głowie.

 Jeżeli prowadzisz w Internecie stronę lub 
bloga, pamiętaj, że mają do niej dostęp 
również osoby o złych zamiarach. Nigdy nie 
podawaj na swojej stronie adresu 
domowego, numeru telefonu, informacji o 
rodzicach, itp. Bez zgody rodziców nie 
publikuj też na niej zdjęć swoich, rodziny ani 
nikogo innego, kto nie wyrazi na to zgody.
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 Jeżeli twoi rodzice nie potrafią korzystać z 
Internetu, zostań ich nauczycielem. Pokaż im jakie 
proste jest serfowanie po Sieci. Zaproś ich na 
Twoje ulubione strony, pokaż im jak szukać w 
Internecie informacji.

 Zadbaj o ukrycie przed obcymi swoich 
prawdziwych danych. Nie używaj w adresie poczty 
elektronicznej swojego imienia i nazwiska.

 W Sieci krąży coraz więcej wirusów, które mogą 
uszkodzić komputer. Czy masz zainstalowane 
oprogramowanie antywirusowe? Jeżeli nie, to 
porozmawiaj o tym z rodzicami. Wybierzcie 
wspólnie i zainstalujcie odpowiedni program.
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Kradzieże telefonów komórkowych 

stanowią prawdziwą plagę w ostatnich 

czasach. Przekonało się o tym bardzo 

wiele osób, może się to przydarzyć 

każdemu. Najbardziej skuteczna walka 

ze złodziejami jest świadomość 

zagrożenia, wzmożona czujność i 

przezorność.
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BEZPIECZNA KOMÓRKA

zapisz i noś przy sobie numer IMEI;

telefon noś w bezpiecznym miejscu;

korzystaj z aparatu w uzasadnionych sytuacjach 
z zachowaniem ostrożności:

nie afiszuj się ze swoim nabytkiem; 

stosuj dodatkowe zabezpieczenia –
pokrowiec, smycz;

nie zostawiaj telefonu komórkowego: 

w samochodzie, szatni, plecaku;

wyłączaj dzwonek komórki w miejscach 
publicznych lub podczas podróży.
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